
Uchwała Nr IX/59/ 2003
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 24 czerwca 2003r.

w sprawie zatwierdzenia Planu Zdrowotnego Województwa Opolskiego na 2004 rok

Na  podstawie  art.  18  pkt  20  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie  województwa

(Dz.  U. z  2001 r.,  Nr  142,  poz.  1590 z późn.  zm.)  w związku  z  art.  102 ust.  1,  art.  220  ustawy z dnia
23 stycznia 2003 r. o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia (Dz. U.  Nr 45, poz. 391

z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1
Zatwierdza się Plan Zdrowotny Województwa Opolskiego na 2004 rok, stanowiący załącznik do niniejszej
uchwały.

§ 2
Plan,  o  którym mowa w § 1,  podlega przekazaniu  do Opolskiego  Oddziału  Wojewódzkiego  Narodowego
Funduszu Zdrowia do dnia 30 czerwca 2003 r.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U C H W A Ł A   Nr
Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie
zatwierdzenia Planu Zdrowotnego Województwa Opolskiego na 2004 rok.

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) w związku z art. 102 ust. 1
i art. 220 ustawy z dnia 23 stycznia 2003 r. o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym
Funduszu Zdrowia (Dz. U. z 2003 r., Nr 45, poz. 391 z późn. zm.) Sejmik Województwa
Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1
Przyjmuje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie zatwierdzenia
Planu Zdrowotnego Województwa Opolskiego na 2004 rok, który stanowi załącznik do
niniejszej uchwały. 

§ 2
Projekt  uchwały,  o  którym  mowa  w  §  1,  przedkłada  się  Przewodniczącemu  Sejmiku
Województwa Opolskiego z wnioskiem o skierowanie pod obrady sesji Sejmiku.

§ 3
Traci moc Uchwała Nr 386/2003 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 26.05.2003 r. 
w  sprawie  przyjęcia  projektu  uchwały  Sejmiku  Województwa  Opolskiego  w  sprawie
zatwierdzenia Planu Zdrowotnego Województwa Opolskiego na 2004 rok.

§ 4
Wykonanie  uchwały powierza się  Dyrektorowi  Generalnemu  Urzędu Marszałkowskiego
oraz Dyrektorowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



G. Kubat .............................................

R. Galla ...............................................

E. Rurynkiewicz .................................

E. Cybulka ..........................................

A. Kasiura ...........................................

Opole, dn. 02.06.2003 r.

UZASADNIENIE

Zgodnie  z  zapisami  ustawy  z  dnia  23  stycznie  2003  r.  o  powszechnym
ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia (Dz. U. Nr 45,  poz. 391 z późn. zm.)
wojewódzkie plany zdrowotne (WPZ) będą tworzone w celu określenia:
1) potrzeb zdrowotnych ubezpieczonych,
2) warunków należytego zabezpieczenia tych potrzeb (art. 101),
W planach tych – na podstawie analizy sytuacji zdrowotnej obywateli i jej uwarunkowań –
ustala się:
1) priorytety w zakresie zabezpieczenia potrzeb zdrowotnych ubezpieczonych,
2) najważniejsze cele długoterminowe,
3) proponowane sposoby ich osiągania (art. 102 ust. 3 i 4).

Projekty  tych  planów  opracowuje  zarząd  województwa,  a  zatwierdza  sejmik
województwa w drodze uchwały. WPZ mają stanowić wytyczne dla wojewódzkiego planu
zabezpieczenia  świadczeń  zdrowotnych  opracowywanego  przez  wojewódzkie  oddziały
Funduszu.

Ustawa o NFZ zobowiązuje ministra zdrowia do wydania rozporządzenia w sprawie
WPZ, które określi:
- warunki, jakim powinny odpowiadać WPZ,
- zakres  danych  niezbędnych  do  przygotowania  WPZ,  uwzględniając  zwłaszcza

zapewnienie ubezpieczonym całodobowego dostępu do świadczeń zdrowotnych oraz
tworzenie warunków do życia w środowisku sprzyjającym zdrowiu (art. 103 ust. 1).

Do dnia dzisiejszego rozporządzenie, o którym mowa powyżej, znajduje się w fazie
projektu.

Po uchwaleniu projektu WPZ sejmik województwa przekazuje go do właściwego
oddziału wojewódzkiego NFZ. 

Oddział Funduszu – na podstawie przedłożonego mu WPZ oraz analizy informacji
statystycznej  o  realizacji  świadczeń  zdrowotnych  na  terenie  województwa  w  latach
poprzednich – przygotowuje projekt  wojewódzkiego planu zabezpieczenia świadczeń
zdrowotnych, który wraz z zaopiniowanym planem zdrowotnym przekazuje do Centrali
Narodowego Funduszu Zdrowia.

Na  podstawie  wszystkich  planów  zdrowotnych  i  zabezpieczenia  centrala  NFZ
opracowuje roczny Krajowy Plan Zabezpieczenia Świadczeń Zdrowotnych, uwzględniając
m.in. opinie o poszczególnych WPZ sporządzone przez oddziały (art. 106 ust. 1 i 2).

Wynikające terminy przygotowania planów wg obowiązującego stanu prawnego: 



1) do  30  czerwca sejmik  województwa przekazuje  uchwalony wojewódzki  plan
zdrowotny do właściwego oddziału wojewódzkiego NFZ (art. 220a, ust. 1),

2) do  30  lipca właściwy  oddział  wojewódzki  NFZ  przekazuje  wojewódzki  plan
zabezpieczenia do centrali Funduszu (art. 220a, ust. 6),

3) do 15 sierpnia Zarząd Funduszu przedstawia projekt krajowego planu na rok 2004
Radzie Funduszu (art. 220b, ust. 3),

4) do 31 sierpnia Rada Funduszu rozpatruje i przyjmuje projekt krajowego planu na rok
2004 (art. 220b, ust. 3),

5) niezwłocznie przyjęty przez Radę Funduszu projekt krajowego planu przekazywany
jest  w  części  odnoszącej  się  do  danego  województwa  –  do  właściwego zarządu
województwa i wojewody (art. 220b,ust. 3 pkt. 2),

6) do 10 września –  zarząd województwa i wojewoda, za pośrednictwem właściwego
oddziału  wojewódzkiego  Funduszu,  mogą  przedstawić  ministrowi  właściwemu  do
spraw zdrowia opinie do przedłożonego projektu krajowego planu (art. 220b, ust. 4).

Ustawa  z  dnia  23  stycznie  2003  r.  o  powszechnym  ubezpieczeniu  w  Narodowym
Funduszu Zdrowia (Dz. U. Nr 45, poz. 391 z późn. zm.) pierwotnie miała wejść w życie 
1  stycznia  2003r..  Ze  względu  na  niedotrzymanie  tego  terminu  przygotowany  został
projekt ustawy o zmianie ustawy o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu
Zdrowia, który zakładał, że pierwsze plany, o których mowa w rozdziale 7 ustawy, czyli
wojewódzkie plany zdrowotne i Krajowy Plan Zabezpieczenia Świadczeń Zdrowotnych,
przygotowywane są na rok 2005.

Projektodawca  taką  nagłą  zmianę  uzasadniał  m.in.  tym,  że  zarówno  zarząd
województwa, jak również sejmik województwa nie byłyby w stanie przygotować projektów
planów  zdrowotnych.  Zarządom  i  sejmikom  województw,  wojewodom,  a  także
Narodowemu Funduszowi  Zdrowia dzięki  przesunięciu  daty  wejścia  w życia  przepisów
dotyczących w/w planów umożliwi się właściwe wywiązanie się z nałożonych obowiązków.

Jednak  obecny  podczas  posiedzenia  komisji  minister  zdrowia  Leszek  Sikorski
poinformował posłów, że według niego plany mogą powstać jeszcze w tym roku. Komisja
po wielogodzinnej debacie wprowadziła do projektu poprawkę, zgodnie z którą pierwsze
plany przygotowywane będą na rok 2004 (tak, jak jest w art. 220 ustawy) i dodała do tego
artykułu zapisy, że:
1) projekty  wojewódzkich  planów  zdrowotnych  na  rok  2004 opracowują  zarządy

województw, a zatwierdzają sejmiki i przekazują oddziałom wojewódzkim NFZ do 30
czerwca 2003 r.,

2) jeśli plan nie powstanie w terminie, opracowuje go oddział wojewódzki Funduszu,
3) tworzeniem wojewódzkich planów zabezpieczenia świadczeń zdrowotnych na 2004 rok

mogą zająć się wojewódzkie oddziały Funduszu. Na ich podstawie do 31 sierpnia br.
powstanie krajowy plan na 2004 r.,

4) Minister Zdrowia zatwierdzi go do 30 września br., po czym plan otrzymają oddziały
wojewódzkie NFZ.

Zmiany do w/w ustawy weszły w życie 1 maja br.. (Ustawa z dnia 10 kwietnia 2003 r.  
o zmianie ustawy o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym w Narodowym Funduszu
Zdrowia (Dz. U. z dnia 30 kwietnia 2003 r. Nr 73, poz. 660)).

Opracował:
Mariusz Szoprun - specjalista
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej
dnia 02.06.2003 r.
tel. 4524 379


